Araruna-PBAssinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

Araruna-PB, 31 de Julho de 2019

PORTARIA Nº 027/2019 GAB/PREF

                              Araruna, 31 de julho de 2019.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS
IMÓVEIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a  Lei

Orgânica art. 41, inciso V,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR os Membros abaixo

relacionados, para compor a Comissão de Avaliação de Bens

Imóveis localizados no município de Araruna -PB, com os

servidores: PAULO ODON MACÊDO – MAT. 1026, JOÃO ALMEIDA

MATIAS JÚNIOR – MAT. 11099, GLÁUCIO RABELO BANDEIRA – MAT.

11309 e para suplência o servidor  PAULO ROBERTO SOLANO DE

MACÊDO – MAT. 0145 , para sob a presidência do primeiro,

integrarem a Comissão com o objetivo de visitar e vistoriar

os Bens  imóveis, fazer lançamento das média dos valores

abalizados pelos membros desta comissão, para fins de

emissão dos tributos devidos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor  na

data de sua publicação, revogando -se as disposições em

contrário.

Cumpra-se.
Publique-se.

 Vital da Costa Araújo

   Prefeito Constitucional

Araruna-PB, 19 de Junho de 2020 - Edição Extra

Assinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 19/06/2020

GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº

0022/2020

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Em, 19

de Junho de 2020.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº

0010, de 11  de  maio  de  2020.

Art. 1º -

Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 248.000,00 (Duzentos e

Quarenta e Oito Mil Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

02.070

SEC.DE CIDADANIA,TRABALHO ASSIST.SOCIAL E JURIDICA

08

244

0033

2036

AMPARAR E PRESTAR ASSIST.A COMUNIDADES CARENTES

3390.32

99

Material, Bem ou Serviço para Distribuição

Gratuita

1001

20.000,00

0000248

3390.48

99

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

1001

20.000,00

0000249

40.000,00

Total da Ação

40.000,00

Total da Unidade Orçamentária

02.080

SEC.INFRA ESTRUTURA, OBRAS E SERV. URBANOS

15

452

0022

2044

MANUT.DAS.ATIV. DA SEC.INFRA/DEP.DE LIMP.PUBL.E MEIO

AMBIENTE

3390.30

99

Material de Consumo

1001

10.000,00

0000305

10.000,00

Total da Ação

10.000,00

Total da Unidade Orçamentária

03.000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10

301

0012

2066

COORD.DAS ATIV.DO PROG.DE ATENCAO BASICA -PAB-FIXO

3390.30

99

Material de Consumo

1214

60.000,00

0000453

3390.39

99

Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica

1214

30.000,00

0000457

90.000,00

Total da Ação

10

302

0012

2067

COORD.DAS ATIV.DO BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3390.30

99

Material de Consumo

1214

50.000,00

0000463

3390.39

99

Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica

1214

18.000,00

0000467

68.000,00

Total da Ação

10

301

0012

2075

COOD.MANUT. ATIV. DO PROG. SUS -CAPS-CENTRO DE ATENCAO

PSICOSSOCIAL

3390.30

99

Material de Consumo

1211

20.000,00

0000509

20.000,00

Total da Ação

10

302

0012

2077

COORD. MANUT. DAS ATIVIDADES DO SAMU -SERVICO DE

ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA

3390.30

99

Material de Consumo

 1214

20.000,00

0000532

20.000,00

Total da Ação

198.000,00  Total da Unidade Orçamentária

Total de Suplementações

248.000,00

Art. 2º

-

Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste

Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$

248.000,00 (Duzentos e Quarenta e Oito Mil Reais), como segue:

03.001

SEC.DE SAUDE

10

302

0012

1059

IMPLANTAÇÃO DO CER -

CENTRO DE ESPECIALIDADE EM

REABILITAÇÃO

4490.52

80

Equipamentos e Material Permanente

1220

248.000,00

0000561

248.000,00

Total da Ação

248.000,00

Total da Unidade Orçamentária

Total de Anulações

248.000,00

0,00

Total de Outras Fontes

Total Geral de Fontes

248.000,00

Art. 3º -

Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

________________________

VITAL DA COSTA ARAUJO

PREFEITO

	Página 1